

# CIM Industrial Systems A/S

Fælledvej 17, 7600 Struer

CVR-nr. 24 21 00 22

## Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. februar 2016.

---

Henning Vestergaard  
dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	CIM Industrial Systems A/S Fælledvej 17 7600 Struer  Telefon: 96840500  CVR-nr.: 24 21 00 22 Stiftet: 1. august 1999 Hjemsted: Struer Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Henning Vestergaard, 7600 Struer, formand Ole H. Thomsen, 7600 Struer Allan Henneberg, 8800 Viborg Morten Pedersen, 8370 Hadsten
<b>Direktion</b>	Lasse Damsø Pedersen, 8660 Skanderborg, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Vestjysk Bank
<b>Modervirksomhed</b>	ATK Holding A/S

**Hovedtal og nøgletal**


---

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttoresultat	14.130	13.840	16.066	18.564	21.264
Resultat før finansielle poster	3.020	2.642	3.535	5.544	6.800
Finansielle poster, netto	52	75	61	81	171
Årets resultat	2.360	2.053	2.687	4.219	5.227
<b>Balance:</b>					
Balancesum	9.063	8.711	8.934	7.777	8.695
Egenkapital	510	510	510	510	510
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	17	16	19	20	22
<b>Nøgletal i %: *)</b>					
Bruttomargin	57,4	71,1	71,0	76,3	80,4
Soliditetsgrad	5,6	5,9	5,7	6,6	5,9
Egenkapitalforrentning	462,7	402,5	526,9	827,3	1.024,9

\*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udvikling og afsætning af IT-løsninger og dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 14.130 t.kr. mod 13.840 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.360 t.kr. mod 2.053 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 9.063 t.kr., mod 8.711 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 352 t.kr.

### **Den forventede udvikling**

I det kommende regnskabsår forventes en øget omsætning og indtjening.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>14.129.582</b>	<b>13.839.749</b>
1 Personaleomkostninger	-10.860.998	-11.027.934
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-249.002</u>	<u>-169.472</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>3.019.582</b>	<b>2.642.343</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	65.499	77.168
Finansielle indtægter	592	79
2 Finansielle omkostninger	<u>-14.095</u>	<u>-2.176</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.071.578</b>	<b>2.717.414</b>
3 Skat af årets resultat	<u>-711.289</u>	<u>-664.219</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>2.360.289</u></b>	<b><u>2.053.195</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	<u>2.360.289</u>	<u>2.053.195</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>2.360.289</u></b>	<b><u>2.053.195</u></b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		2015	2014
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	202.899	183.834
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>202.899</u>	<u>183.834</u>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.029.046	1.910.090
	Andre tilgodehavender	<u>123.708</u>	<u>127.490</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.152.754</u>	<u>2.037.580</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.355.653</u></b>	<b><u>2.221.414</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.565.336	6.010.781
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	967.226	17.143
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	133.029
	Udskudte skatteaktiver	0	38.250
	Andre tilgodehavender	12.405	0
	Periodeafgrænsningsposter	<u>150.896</u>	<u>66.885</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>6.695.863</u>	<u>6.266.088</u>
	Likvide beholdninger	<u>11.946</u>	<u>223.230</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.707.809</u></b>	<b><u>6.489.318</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.063.462</u></b>	<b><u>8.710.732</u></b>

**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
6	Aktiekapital	<u>510.000</u>	<u>510.000</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>510.000</u></b>	<b><u>510.000</u></b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>117.146</u>	<u>0</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>117.146</u></b>	<b><u>0</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	1.025.488	60.146
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	715.816	1.924.414
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.500.368	1.194.858
	Selskabsskat	230.893	51.725
	Anden gæld	2.603.462	2.916.394
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	<u>2.360.289</u>	<u>2.053.195</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.436.316</u>	<u>8.200.732</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>8.436.316</u></b>	<b><u>8.200.732</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>9.063.462</u></b>	<b><u>8.710.732</u></b>

**7 Eventualposter**

**Noter**

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	8.801.842	8.881.867
Pensioner	1.330.153	1.409.019
Andre omkostninger til social sikring	127.262	159.979
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>601.741</u>	<u>577.069</u>
	<b><u>10.860.998</u></b>	<b><u>11.027.934</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>17</u>	<u>16</u>
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Andre renteomkostninger	<u>14.095</u>	<u>2.176</u>
	<b><u>14.095</u></b>	<b><u>2.176</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	555.893	651.725
Udskudt skat af årets resultat	<u>155.396</u>	<u>12.494</u>
	<b><u>711.289</u></b>	<b><u>664.219</u></b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u></b>
Kostpris 1. januar 2015		893.087
Tilgang		<u>96.850</u>
<b>Kostpris 31. december 2015</b>		<b><u>989.937</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		709.253
Årets afskrivninger		<u>77.785</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>		<b><u>787.038</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>		<b><u>202.899</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>5. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	1.967.351	17.143
Modtagne acontobetalinge	<u>-1.000.125</u>	<u>0</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>967.226</u></b>	<b><u>17.143</u></b>
<b>6. Aktiekapital</b>		
Aktiekapital 1. januar 2015	<u>510.000</u>	<u>510.000</u>
	<b><u>510.000</u></b>	<b><u>510.000</u></b>

Aktiekapitalen består af 510 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

## 7. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en huslejekontrakt på årligt ca. 488 t.kr. Huslejekontrakten har 3 måneders opsigelse.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med CIM Gruppen A/S som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationselskabets årsregnskab, hvortil der henvises.